УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации местного самоуправления Моздокского района

  363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru

         14 марта    2024  г.                  г. Моздок                                       № 138

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа регионального конкурса профессионального   мастерства    «Педагог года РСО-Алания» в Моздокском районе.

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания №104 от 12 марта 2024г, а также   в целях развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, поддержки внедрения новых технологий в образовательный процесс и роста профессионального мастерства педагогических работников   приказываю:

1. Провести с 19 по 22 марта   2024 года муниципальный   этап Всероссийского  конкурса «Педагог года РСО-Алания» в номинациях «Педагогический дебют», «Учитель года», «Лучший классный руководитель» (далее по теме «конкурсные испытания»,  на базе МБОУ СОШ № 3 г., МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ № 7, соответственно.
2. Утвердить состав жюри конкурсных испытаний. (Приложение 1 )
3. Руководителям общеобразовательных организаций, МБОУ СОШ № 3 г., МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ № 7, обеспечить условия для проведения конкурсов.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить   явку кандидатов и членов   жюри   для участия в конкурсных испытаниях. (Приложение 1,2)
5. Ответственным за организацию и прохождение конкурсных испытаний назначить   руководителя ИРМЦ   Сизову   И.А.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Байкалову Н.В.

Начальник управления образования                                     Н.Н. Гаспарьянц

С приказом ознакомлен:
Байкалова Н.В._________
Сизова И.А.___________
Козлова К.Н.____________
Панасенко М.В ___________
Скрыльников Д.М._______
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                         Приложение 1
 к приказу  138 от 14 марта  2024г

Жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса педагогического мастерства
«Педагогический  дебют 2024»

[bookmark: _Hlk92798479]1. Байкалова Наталья Викторовна    –  заместитель начальника Управления  образования АМС Моздокского района, председатель районной организации общероссийского Профсоюза,  заместитель председателя организационного комитета, Победитель Республиканского и Лауреат Всероссийского этапов профессионального конкурса педагогического мастерства в 2000 х году «Сердце отдаю детям».

2. Алешина Нина Петровна – заместитель директора по УВР начальных классов МБОУ СОШ №3, заслуженный учитель РСО-Алания

3.Комаева Анжела Александровна  - учитель родного (осетинского) языка МБОУ СОШ №3

4.Полякова Екатерина Александровна – учитель начальных классов МБОУ СОШ №7 – победитель муниципального этапа «Учитель года»

5. Медведева Тамара Ивановна – учитель физической культуры МБОУ СОШ №7 г. Моздока, высшая категория.

6.Зыза Вера Александровна – учитель музыки МБОУ СОШ №3, руководитель РМО учителей музыки

7. Поддубная Юлия Игоревна – учитель начальных классов МБОУ СОШ ст. Терская – победитель  первое место муниципального этапа «Педагогический дебют 2023»

Жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса педагогического мастерства
«Учитель года 2024»

1. Гаспарьянц   Неля Николаевна   – начальник Управления образования АМС Моздокского района, председатель организационного комитета, Победитель Муниципального и Лауреат Республиканского этапов   Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель года 1999».

2. Толмачева   Екатерина Вячеславовна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ ст. Терская, победитель регионального профессионального конкурса «Классный учитель 2020»;

3. Турпаян   Сабина Леонидовна – учитель   русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 г.

4.Кухужева  Каринэ  Виленовна – учитель    математики и физики МБОУ СОШ № 8 г. Моздока,  победитель  регионального этапа конкурса «Учитель будущего» 2020 года.

5. Григорян  Ирина  Геннадьевна – руководитель, учитель химии  МБОУ СОШ № 108 г. Моздока, Победитель конкурса на поощрение лучших учителей РСО – Алания в 2016 году, Абсолютный победитель Всероссийского этапа конкурса  «Мой лучший урок» в 2017 году, победитель «Флагманы образования 2023» республиканский этап.

6. Чибашвили Алевтина Викторовна – учитель физики МБОУ СОШ № 1 г. Моздока, победитель  вторе место муниципального этапа «Учитель года 2023»

7.Задоя Екатерина Петровна – руководитель МО учителей английского языка, учитель   МБОУ СОШ №1, высшей категории.

8.Мискарова Татьяна  Владимировна  – учитель начальных классов, руководитель районного методического объединения учителей начальных классов  МБОУ СОШ № 8  г. Моздока;

9.Петреченко Инна Игоревна – педагог-наставник   история и обществознания, учитель высшей категории МБОУ СОШ №8 г.Моздока

Жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса педагогического мастерства
«Лучший классный руководитель 2024»

1.Сизова  Ирина Александровна – руководитель ИРМЦ Управления образования председатель организационного комитета
2. Батраева  Айна  Васильевна –  учитель начальных классов, лауреат  республиканского этапа Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года 2021» МБОУ СОШ № 7 г. Моздока.

3. Ломанова Анна Юрьевна – учитель физики МБОУ СОШ № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока, финалист регионального этапа конкурса «Учитель будущего» 2020 года.

4. Новикова Елена Ивановна –учитель русского языка и литературы, классный руководитель 10 класса,   руководитель РМО русского языка и литературы, учитель высшей категории

5.Работкин Сергей Валерьевич, учитель истории и обществознания, почетный работник образования. Учитель высшей категории, классный руководитель 11 класса МБОУ СОШ с. Троицкого.

6. Харченко Юлия Сергеевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Троицкого, призёр Республиканского   Всероссийского конкурса педагогического мастерства   «Педагогический дебют 2021».

7.Мурцалова Кураиш   Маусуровна – учитель английского языка МБОУ СОШ №7 г. Моздока - победитель муниципального этапа «Педагогический дебют»